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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

نامزدها برای معضل امروز بورس برنامه دارند؟
بازار ســرمایه کشــور امروز در 
حالی میزبان بیــش از ۵۰ میلیون 
سهامدار اســت که افت تاریخی 
شــاخص کل و ریزش سنگین 
قیمتهــا بــه یکــی از معضلات 
اقتصادی کشور تبدیل شده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد از 
تســنیم، از اواخر بهمن ماه سال 
1398 شــاخص  کل بورس در 
مدار صعودی قرار گرفت، در آن 
مقطع شاخص کل بورس از کانال 4۰۰ هزار واحد نیز عبور کرد. این درحالی 
است که روند صعودی مذکور عملا تا پایان مرداد ماه سال 1399 ادامه یافت 
و شاخص کل به سقف تاریخی 2 میلیون و 1۰۰ هزار واحد رسید. اما درست 
از پایان مرداد ماه شــاخص کل در یک روند ریزشی 1۰ ماهه قرار گرفته و 
درحالی که بسیاری از سهام شــرکتها تا 7۰ درصد ارزش خود را از دست 

دادند، شاخص کل نیز حدود ۵۰ درصد افت کرده است.
سال 1399 درحالی  شاهد ابر نوسان در بازار ســهام بود که دولت در این 
مقطع چند اقدام مهم که شــاید منجر به التهاب بیشتر در بازار شد را نیز در 
دستور کار قرار داد. بر این اساس حدود 3۵ هزار میلیارد تومان سهام دولتی 
در قالب ای تی اف ها عرضه شد و همچنین حدود 1۰ هزار میلیارد تومان نیز 
از محل نقل و انتقال سهام مالیات وصول شد. این درحالی است که دولت 
نگاه جدی نیز به بازار بدهی داشــت و در حالی که موفق به عرضه بیش از 
12۰ هزار میلیارد تومان اوراق دولتی برای جبران کسری بودجه 2۵۰ هزار 
میلیاردی خود شــد که بیش از 6۰ هزار میلیارد تومان از این اوراق توسط 
مجموعه های حقوقی و صندوقهای فعال در بازار سرمایه خریداری شده اند. 
به این ترتیب میتوان اذعان داشــت که دولت توانست تا 1۰۰ هزار میلیارد 
تومان از کسری بودجه خود را به صورت مستقیم از طریق بازار سرمایه اعم 
از بازار ســهام و بازار بدهی تامین کند. همچنین در آن مقطع شاهد عرضه 
سهام عدالت نیز بودیم که تا کنون 6۰ درصد سهام عدالت افرادی که روش 
مستقیم را انتخاب کرده اند قابل معامله شده اســت، در این بین انتخابات 
هیئت مدیره سهام عدالت استانی نیز به یکی از چالشهای بحث سهام عدالت 
تبدیل شده است که برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و رسانه های 
به صورت مشخص به این موضوع نیز پرداخته اند. بر این اساس تعداد سهام 
داران فعال در بازار سرمایه از 1۰ میلیون نفر به بیش از ۵۰ میلیون نفر افزایش 
یافت. اگر ثبات در بازار ســرمایه از همان دوران آغاز التهاب حفظ میشد 
عملا ظرفیت بی نظیر مشارکت 7۰ درصد مردم کشور در بازار میتوانست 
به یک سکوی پرتاب برای اقتصاد کشــور و احیای تولید و رشد اقتصادی 

با ثبات تبدیل شود.
بعد از ســقوط تاریخی شــاخص کل و تحمیــل ضرر و زیــان عمده به 
سهامدارانی که برای حفظ ارزش پول خود به سمت این بازار آمده بودند، 
دولت و ســایر قوا در پی آن برامدند که هر یک به نوبه خود برای بازگشت 
تعادل به این  بازار اقدامی انجام دهند. به عنوان مثال اخیرا و بعد از گذشت 
چند ماه از ریزش شــاخص کل مجموعه وزارت اقتصاد و ستاد اقتصادی 
دولت از یک بســته 1۰ محوری رونمایی کردند که بر این اساس مقرر شد 
۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توســعه ملی برای احیای روند 
بازار تخصیص یابــد، صندوق تثبیت بازار مجوز انتشــار 2۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق را دریافت کرد، همچنین بعد از 17 سال به سیستم بانکی مجوز 
ارائه تسهیلات برای سرمایه گذاری در ســهام داده شد. این درحالی است 
که که بر اساس مفاد این بسته که به تایید شورای عالی هماهنگی سران قوا 
نیز رسیده است صندوق توسعه ملی نیز میتواند به صورت مستقیم در بازار 
سهام سرمایه گذاری کند.همچنین سازمان بورس در یک مقطع تلاش کرد 
با محدود کردن دامنه نوسان جلوی ریزش بیشتر بازار را بگیرد اما مجموعه 
این اقدامات تا امروز کوچترین تاثیر مثبتی در احیای بازار ســهام نداشته 
است. در نتیجه این اقدامات سازمان بورس بعد از چند هفته مجددا مقررات 
دامنه متقارن را ابلاغ کرد ولی این راهکار نیز نتواسنت یک شوک مثبت برای 
بازار تلقی شود و روند نوسانی اخیر باعث شد حتی کانال یک میلیون و 1۰۰ 
هزار واحدی نیز شاید به صورت موقت از دست برود. به طور کلی میتوان 
گفت پرهیز از تصمیمات غیر کارشناسی یا اصرار بر تداوم تغییرات اصولی 
با وجود فشارهای بیرونی به خودی خود میتوانســت یک گام موثر برای 
تقویت بازار سهام با وجود تحمیل شوکهای گاه و بیگاه منفی خارجی باشد.
از سوی دیگر به نظر می رسد نرخ ارز یکی از عوامل تعیین کننده در جهت 
گیری ســهام بزرگ بازار می باشد. بر اســاس یک براورده اولیه حدود 4۰ 
درصد بازار سهام مربوط به شــرکتهایی است که در حوزه کالا و کامودیتی 
فعالیت دارند. با زمزمه های کاهش نرخ ارز عملا بازار ســهام با یک بیش 
برآوردی همراه شــد و از اردیبهشت ماه عملا شــروع موج تازه نزولی در 
بازار شکل گرفت. همانطور که در ابتدا اشاره در اواخر زمستان سال 1398 
شاخص کل بورس در محدود 4۰۰ تا ۵۰۰ هزار واحد قرار گرفته بود و اگر 
متوسط تورم 4۰ تا ۵۰ درصدی برای سالهای 99 و 14۰۰ لحاظ شود عملا 
محدوده فعلی شاخص کل یک محدوده امن و قابل قبول برای بازار لحاظ 
میشــود. با این اوصاف ریزش احتمالی نرخ ارزی و نا اطمینانیهای موجود 
باعث شد تا بازار سهام با یک ترس فراگیر و در اصطلاح پنیک همراه شود.
گفتنی است،  اخیرا برخی از مقامات دولتی  اعلام کرده اند که بعد از احیای 
برجام امکان افت نــرخ ارز تا 1۵ هزار تومان وجــود دارد، این موضوع به 

خودی خود کافی بود تا فضای نااطمینانی در بازار تشدید شود.
بعد از ریزش سنگین بورس، هزاران میلیارد تومان از بازار سرمایه خارج و 
به سمت تنها بازار صعودی در ابتدای سال یعنی بازار ارزهای دیجیتال کوچ 
کرد. در اوج حرکت صعودی بازار سهام و شاخص کل ارزش کل بازار به 
حدود 8 هزار هزار میلیارد تومان و تقریبا دو برابر نقدینگی کل رسیده بود اما 
امروز کل ارزش بازار حدود ۵ هزار هزار میلیارد تومان است. همچنین در ان 
مقطع ارزش معاملات روزانه تا 3۰ هزار میلیارد تومان نیز افزایش یافته بود 
اما هم اکنون ارزش معاملات بورس و فرابورس حدود 3 تا 4 هزار میلیارد 
تومان است. این درحالی است که در بازار نوپا ارزهای دیجیتال به صورت 
روزانه شاهد معاملات 4 هزار میلیارد تومانی در تهران هستیم. از سوی دیگر 
بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر اعلام کرده است که خرید و فروش ارزهای 
دیجیتال در کشور ممنوع اســت. این در حالی است که اخیرا مکاتبه ای از 
رئیس دفتر رئیس جمهور منتشر شد که نشان میداد فعلا قرار نیست وضعیت 
صرافیهای داخلی و درگاههای پرداخت رمز ارزها مشخص شود. از سوی 
دیگر با عدم تصویب قوانین  مرتبط با مالیات بر عایدی سرمایه عملا سایر 
بازارهای موازی از جمله ارز و مسکن در دوره های رشد جهشی یک رقیب 
نابرابر برای بازار سهام محسوب می شوند که این مورد به راحتی با یک سری 
پیگیریهای تقنینی قابل حل و فصل است هرچند تا کنون شاهد انفعال جدی 

دستگاههای مرتبط در این حوزه بوده ایم.
در پایان باید تاکید کرد در روزهای پایانی دولت موجی از ناامیدی و بد بینی 
نسبت به مسئولان مرتبط با فضای اقتصادی از جمله بازار سهام شکل گرفته 
است. هرچند تغییر مدیریت در سطح ریاست جمهوری و وزرای اقتصادی 
تا حد زیادی میتواند این نگاه بد بینانه را تلطیف کند اما بایستی یک سری 
اقدامات راهبردی و عملیاتی برای احیای کلی فضای بازار سهام انجام شود 

که شاید این موضوع بعضا نیازمند تصمیمات سخت باشد.
همانطور که در این گزارش به آن پرداخته شــد بازار سهام با اقداماتی مثل 
محدود کردن بازارهای موازی سفته بازی از جمله ارزهای دیجیتال و طلا 
و همچنین تثبیت نرخ ارز در کانالهای واقعی میتواند به بالندگی بازار سهام 
کمک کند اما موضوعاتــی مانند تصمیمات حمایتی با آثــار واقعی کوتاه 
مدت برای جبران ضررهای سنگین سهامداران از جمله مواردی است که 
کاندیداهای ریاست جمهوری به خصوص در هنگام مناظره ها بایستی به 
صورت جدی به آنها بپردازند.  امروز حدو ۵۰ میلیون سهامدار به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم در بازاره ســرمایه حضور دارند  و از این پس بورس 
نیز به عنوان یکی از گلوگاههای اقتصادی از سهم قابل تاملی در معیارهای 

انتخاب مردم در بحث تعیین ریاست جمهوری برخوردار شده است.

مهر تأیید مجلس بر خدمات عمرانی 
بانک توسعه تعاون در سراسر کشور

در نشست شــورای هماهنگی دســتگاه های تابعه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان تهران، بر 
پایبندی صد درصدی بانک توسعه تعاون در اجرای 
تکالیف ملی در این اســتان تاکید شــد.یه گزارش 
اقتصادسرآمد،  مهدی عیســی زاده رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شــورای اســلامی که در جلسه 
شورای هماهنگی دستگاه های تابعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در اســتان تهران، در ساختمان 
میرداماد بانک ســخن می گفت، اظهــار کرد: بانک 
توسعه تعاون حضور مؤثری در سراسر کشور برای 
پیشــبرد طرح های ملــی و تأمین مالــی پروژه های 
تولیدی و زیرساخت ها داشته است.وی افزود: بانک 
توسعه تعاون با استفاده از ظرفیت های مناسب قانونی 
به ویژه ماده ۵6 قانون الحاق مــوادی به قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالی دولت، منابع مالی مؤثری 
برای دستگاه های اجرایی در جهت تکمیل پروژه های 
عمرانی فراهم کرده اســت و کمیسیون های مجلس 
شورای اسلامی به ویژه کمیســیون اجتماعی شاهد 
خدمات توسعه ای بانک در استان ها بوده اند.حجت 
اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون نیز در این 
نشست گفت: سازمان های تابعه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در اســتان تهــران هم افزایی بالایی 
برای تحقق مأموریت های اقتصادی و اجتماعی این 
وزارتخانه داشته اند و بسیاری از اهداف مهم دولت 
در حوزه اشــتغال، سیاســت گزاری و افزایش رفاه 
اجتماعی و توســعه اقتصادی به نحو مناسبی محقق 
شده است.حشمت الله عسگری معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار تهران نیز بر پایبندی بانک توسعه 
تعاون بر تحقــق صد درصدی تکالیــف ابلاغی در 
استان تهران صحه گذاشت و گفت: این بانک به ویژه 
در طرح اشــتغال پایدار روستایی و عشایری و طرح 
مشاغل خانگی، سهمیه های ابلاغی را به نحو کاملی 
اجرا کرده است و تســهیلات مناسبی از این محل ها 
به کارآفرینان و صاحبان مشــاغل خرد اعطاشــده 
است. در این جلسه که با حضور میرهادی سید قره 
رومیانیمعاون امور مجلس و استان ها وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، دلبری مدیرکل امور استان ها و 
محمد شیخ حسینی مدیر شعب بانک توسعه تعاون 
استان تهران برگزار شد، از روسای دستگاه های تابعه 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان تهران 
به عنوان شورای استانی برتر در سطح کشور تجلیل 

به عمل آمد.

 افزایش سقف تسهیلات مسکن 
بانک ملی ایران

مدیرعامل بانک ملــی ایران اعلام کرد که ســقف 
تســهیلات از محل طرح اوراق گواهــی حق تقدم 
استفاده از تسهیلات مسکن این بانک افزایش یافته 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر محمد رضا 
حسین زاده با بیان اینکه بر اساس دستورالعمل جدید، 
سقف تسهیلات انفرادی در شهر تهران به یک میلیارد 
ریال رسیده است، گفت: این رقم در مراکز استان ها 
و شهرهای بالای 2۰۰ هزار نفر جمعیت 8۰۰ میلیون 
ریال و در سایر مناطق شهری 6۰۰ میلیون ریال است.

به گفته وی، این تسهیلات برای زوجین به میزان دو 
برابر قابل پرداخت است. مدیرعامل بانک ملی ایران 
همچنین میزان مبلغ جعاله پرداختی از محل این طرح 

را 4۰۰ میلیون ریال اعلام کرد.

هشدار بانک سرمایه در خصوص عدم 
استفاده از نرم افزارهای غیر مجاز

بانک سرمایه در راستای امنیت هرچه بیشتر استفاده 
از خدمات غیرحضوری توســط مشــتریان و آگاه 
نمودن ایشان از خطر استفاده از نرم افزارهای مخرب 
اطلاعیه ای صادر کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،   بدین 
وسیله به اطلاع مشــتریان ارجمند می رساند اخیراً 
افراد سودجود با ارائه نرم افزارهای مخرب طراحی 
شــده خود که غالباً به صورت رایگان در دســترس 
عموم می  باشــند، پس از نصب و راه اندازی و ارائه 
مجوز کاربر به محتوی پیامک ها، لیست مخاطبان و 
... اقدام به ربودن کلمه ی عبور بانکی نموده و از این 
طریق با طراحی یک صفحه جعلی به حســاب افراد 
دسترســی پیدا می  کنند و در نهایت حساب شخص 
قربانی هک خواهد شد.در همین راستا برخی توصیه 
ها و نکات امنیتی جهت مقابله با تهدید بدافزارهای 
تلفن همراه را به شــرح زیر به اطلاع می رساند:نرم 
افزارهای همراه بانک را از وبســایت اصلی بانک ها 
و یا منابــع قابل اعتماد و مورد تاییــد بانک دریافت 
نمائید. حتی الامکان در هنگام اتصال به شبکه های 
بی سیم عمومی از نرم افزارهای همراه بانک استفاده 
نشود.  از کلیک کردن روی لینک ها و یا دریافت فایل 
های ضمیمه پیام هایی که از طرف اشخاص ناشناس 
برای شما و یا در گروه های مختلف ارسال می شود، 
بپرهیزید. از نرم افزارهای ضد بدافزار تلفن همراه که 
به روز رسانی می شوند، استفاده شود.به روز رسانی 
سیستم عامل و همچنین نرم افزارهای کاربردی مورد 
اســتفاده نرم افزار همراه بانک را در برنامه خود قرار 
دهید. از نصــب برنامه های کاربــردی تلفن همراه 
که مجوزهای بیش از اندازه درخواست می نمایند، 
پرهیز شود  از فراهم ســازی مجوز دسترسی ریشه 
)root( در سیســتم عامل اندروید با قید آزاد کردن 
IOS و دور زدن سازوکارهای امنیتی خودداری شود. 
اطلاعات حساس مربوط به حســاب بانکی از قبیل 
رمز کارت، تاریخ انقضای کارت بانکی و ۲cvv در 
تلفن همراه ذخیره نشود. از اتصال حساب هایی که 
گردش مالی قابل توجه دارند به خدمات همراه بانک 

اجتناب نمایید.

امروز، نخستین عرضه اولیه بورس تهران با اوراق تبعی
معاون بازار شرکت بورس اوراق بهادار تهران اعلام کرد: نخستین عرضه اولیه بورس تهران با پشتوانه اوراق اختیار فروش تبعی و تضمین حداقل سود 2۵ درصد در دوره یک ساله 
امروز چهارشنبه پنج خرداد انجام می شود.به گزارش اقتصادسرآمد ،محمود گودرزی به عرضه اولیه اشاره کرد و افزود: هم زمان با تخصیص سهام شرکت »صنعت غذایی کوروش« 
با نماد »غکوروش«، معادل دارایی هر یک از خریداران سهام در نماد غکوروش )تعداد سهام خریداری شده در روز عرضه اولیه(، اوراق اختیار فروش تبعی با نماد »هکوروش1۰3« 
تخصیص می یابد.وی با بیان به اینکه تخصیص اوراق اختیار فروش تبعی هم زمان با عرضه اولیه برای نخستین بار در بورس تهران انجام می شود، اظهار داشت: این روش با توجه 
به شرایط کنونی بازار و با هدف رفع نگرانی و تضمین حداقل سود برای سرمایه گذاران اجرا می شود، بر این اساس مشارکت کنندگان در این عرضه دیگر نگران افت قیمت سهام 

خود نبوده و اطمینان خاطر از فروش سهام خود در سررسید با قیمت مناسب را داشته باشند.

گروه بازار بورس، قیمت بیت کوین 
در معاملات  روز گذشته بازار جهانی 
ارزهای مجازی 4.2 درصد رشد کرد. 
به گزارش اقتصادســرآمد از کوین مارکت کپ، 
در معاملات امروز بازار جهانی ارزهای مجازی 
شاهد رشــد قیمت این ارزها در بازار بودیم به 
گونه ای که قیمت بیت کوین 4.2 درصد رشد کرد 

و به 38 هزار و 17۵ دلار رسید. 
علی رغم رشــد دو روز گذشــته اما این قیمت 
نسبت به 7 روز پیش 1۵.2 درصد پایین تر است 
اما توانســته ارزش بازار بیت کویــن را به 717 
میلیارد دلار افزایش دهد. در 24 ساعت گذشته 
همچنین 1.6 میلیون بیت کوین در بازار جهانی 
خرید و فروش شده که ارزش این معاملات بیش 

از 63 میلیارد دلار بوده است. 
اتریوم هــم 12.7 درصد بالا رفــت و به حدود 
2۵7۰ دلار رســید. باینانس کوین نیز 1۵.۵ دلار 
رشد قیمت داشت و 34۰ دلار در هر واحد خرید 
و فروش شد. قیمت این ارز نسبت به هفته پیش 
34.9 درصد کاهش داشته است. ریپل هم حدود 
1۵ درصد مثبت شد و 98 سنت در حال خرید و 

فروش شدن است. 
دوج کوین نیز با ۵.۵ درصد افزایش  34 ســنت 
قیمت گذاری می شــود که نسبت به 7 روز پیش 

حدود 3۰ درصد پایین تر است.
به طور کلی در معاملات 24 ساعت گذشته ارزش 
کل بازار ارزهای مجازی 8.۵ درصد رشد کرده و 
به 1.64 تریلیون دلار رسیده است. در 24 ساعت 
گذشته همچنین 2۰4 میلیارد دلار پول در این بازار 
جابجا شده و هم اکنون 1۰4۵ نوع ارز مجازی در 

بازار وجود دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  بورس اوراق بهادار 
تهران بعد از ریزش پیاپی در روزهای گذشــته، 
امروز در یک روند رو به رشد در پایان معاملات 
با افزایش 9 هزار و 747 واحد روبه رو شــد و به 
رقم یک میلیون و 1۰۵ هزار و 444 واحد رســید. 
اما شاخص کل با معیار هم وزن امروز 384 واحد 
کاهش یافته و به رقم 382 هزار و 83۵ واحد رسید. 

ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 4 میلیون و 
413 هزار میلیارد تومان رسید. 

معامله گران بیش از ۵.6 میلیارد ســهام حق تقدم 
و اوراق مالی در قالب 447 هــزار فقره معامله و 
به ارزش 4 هزار و 298 میلیارد تومان داد و ســتد 

کردند. 
ارزش معاملات امروز فرابورس هم به بیش از 3 
هزار و 636 میلیارد تومان رســید که در مجموع، 
معامله گران امروز بیش از 7.8 هزار میلیارد تومان 

داد و ستد کردند. 
امروز شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی 
- ارزشی 89 صدم درصد رشد کرد، اما شاخص 
کل و شــاخص قیمت با معیار هــم وزن یک دهم 

درصد کاهش یافت. 
شاخص آزاد شناور ۵7 صدم درصد رشد کرد. 

شــاخص بازار اول بورس 92 صدم درصد رشد 
کرد و شاخص بازار دوم بورس 8۵ صدم درصد 

افزایش یافت.
نمادهای پتروشــیمی خلیج فــارس، ملی مس، 
پالایش نفــت اصفهــان، شســتا، پالایش نفت 
بندرعباس و پتروشیمی نوری بیشترین اثر تقویتی 
در شاخص بورس را داشتند و نماد بانک پاسارگاد 
بیشترین اثر کاهشــی در شاخص بورس را داشته 

است. 
نمادهای پرتراکنش در بورس شامل بانک ملت، 
معدنی اپال کانی پــارس، دارویی برکت، پالایش 

نفت اصفهان، توسعه و عمران امید، ملی مس ایران 
و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو بوده اند. 

در فرابورس ایران هم امروز شاخص کل 76 واحد 
رشد کرده و به رقم 17 هزار و ۵۵2 واحد رسید. 

ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از 
یک میلیون و 17۰ هزار میلیارد تومان رسید.

خریداران پالایش یکم هنوز بعــد از 7 ماه با 33 
درصد زیان همراه هســتند، در حالی که مقامات 
دولتی بارها قول دادند که زیان خریداران پالایش 
یکم با سهام جایزه جبران می شــود که هنوز این 

وعده عملی نشده است.
امروز معامله گران در فرابورس بیش از 2.4 میلیارد 
ســهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 238 هزار 
فقره معامله و به ارزش 3 هزار و 636 میلیارد تومان 

داد و ستد کردند. 
روزگذشته نمادهای هلدینگ معدنی خاورمیانه، 
آریا ساسول، فولاد هرمزگان، پتروشیمی زاگرس، 
ذوب آهن و پتروشــیمی تندگویان بیشــتری اثر 
افزایش در شاخص بورس را داشته اند. و برعکس، 
نماد بیمه پاسارگاد بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

فرابورس را داشته است. 
نمادهای پرتراکنش در فرابورس شامل گسترش 
صنایع روی ایرانیان، تولید و توسعه سرب و روی 
ایرانیان، ســرمایه گذاری مالی ســپهر صادرات، 
توسعه و  عمران استان کرمان، انرژی پیوندگستر 
پارس، توســعه مســیر برق گیــلان و پلیمر آریا 

ساسول بوده اند. 
اولین عرضه اولیه یک شرکت بورسی در بورس 
تهران بــرای صنایــع غذایی کــوروش در نماد 
قکورش انجام می شود که این عرضه اولیه همراه 
با وراق تبعی اختیار فروش خواهد بود، به گونه ای 
که اگر خریداران این ســهام تا سررســید سهام 
اوراق را نگه دارنــد از حداقل 2۵ درصد بازدهی 

برخوردار خواهند شد. 
به هر حال ســرمایه گذاری در بورس باید در یک 
چشــم انداز حداقل یکســاله صورت گیرد و به 
هیچ وجه بــرای حضور در بــورس، دارایی قابل 

استفاده را نباید فروخت.

رشد 9 هزار و 747 واحدی شاخص بورس تهران

یکروزسبزبرایبازارجهانیارزهایمجازی

برگزیده های بازار سرمایه

مدیرعامل بانک تخصصی بخش مسکن و رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشــتی تفاهم نامه احداث 3 هزار 
واحد مسکونی برای کادر درمان امضا کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  تفاهم نامه همکاری این بانک و دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با حضور محمود شایان و علیرضا زالی، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی به منظور تأمین تسهیلات ساخت 3 هزار 
واحد مسکونی ویژه دانشــگاهیان و کارکنان این دانشگاه در محل 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران امضا شد.محمود شایان در 
آئین امضای این تفاهم نامه گفت: انتظار همکاری همه دســتگاه ها با 
کارکنان، کادر درمان و همکاران وزارت بهداشت و درمان در سطوح 
مختلف که حدود 1۵ ماه در خط مقدم مقابله با این ویروس قرار دارند، 
به حق و به جا است. ما در بانک مذکور هم وظیفه قانونی و هم وظیفه 
اجتماعی خود می دانیم، در این شرایط سختی که کادر درمان و کارکنان 
دانشگاه های علوم پزشــکی با این ویروس منحوس کرونا دست و 
پنجه نرم می کنند و از جان خود به عنوان با ارزش ترین ســرمایه هر 
انسان می گذرند، در کنار آنها باشیم.وی با بیان اینکه همکاری بانک 
برای تأمین مالی ساخت مسکن برای کارکنان دانشگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشــتی یک قدم کوچک در برابر این همه از خودگذشتگی 
مدافعان سلامت اســت، تاکید کرد: یکی از دغدغه های کارکنان هر 
سازمان که بخش عمده ای از هزینه را در ســبد خانوار دارد، مسکن 
است.مدیرعامل بانک تخصص بخش مســکن گفت: اگر ما بتوانیم 
مشکل مسکن کارکنان یک ســازمان را برطرف کنیم عملًا توانستیم 
به درآمدزایی خانوار کمک کنیم چرا که اگر سبد هزینه کاهش یابد، 
سبد درآمد خانوار افزایش پیدا می کند.شایان افزود: بانک با توجه به 
وظیفه تخصصی خود در حوزه مسکن و همچنین تکلیف و مسئولیت 
اجتماعی، بر خود واجب دانست تا سهمی از بابت تشکر و قدردانی 
داشته باشد.وی ادامه داد: در قالب این تفاهم نامه تسهیلات ساخت 
3 هزار واحد مســکونی برای کارکنان دانشگاه تا سقف 3۰۰ میلیون 
تومان برای هر واحد از طرف بانک تأمین می شود، اما فارغ از این تفاهم 
نامه، دانشگاه علوم پزشکی می تواند از تسهیلات 4۵۰ میلیون تومانی 
ساخت مشروط به استفاده از فناوری های نوین در فرایند ساخت بهره 
مند شود.مدیرعامل این بانک با اشاره به دستورالعمل اخیر بانک برای 
افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن به روش فناوری های نوین 
با هدف صرفه جویی در انرژی گفت: بر اساس این دستورالعمل انبوه 
سازانی که از فناوری های نوین ساخت استفاده کنند می توانند تا سقف 
4۵۰ میلیون تومان برای هر واحد تســهیلات دریافت کنند در حالی 
که تسهیلات ساخت برای واحدهای مســکونی عادی 2۰۰ میلیون 

تومان است. 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: با توجه به افزایش 
ســرمایه بانک و تقویت زیرســاخت های لازم، زمینه 
همکاری با صنعت پتروشــیمی فراهم شــده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  اســماعیل لله گانی در دیدار با 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با بیان این مطلب 
گفت: سهامدار بانک رفاه کارگران ســازمان تأمین اجتماعی است 
و از گذشته تا کنون همکاری های ســازنده ای با مجموعه شستا و 
شرکت های اقتصادی و تولیدی داشته است و اکنون نیز به پشتوانه 
تجربیات گذشته و با فراهم شــدن زمینه لازم، آمادگی همکاری با 
صنعت پتروشــیمی را دارد.مدیرعامل بانک رفاه کارگران افزود: با 
افزایش سرمایه ای که به تازگی اتفاق افتاد جزو بانک های برتر کشور 
از نظر سرمایه هستیم و بسیاری از محدودیت های سرمایه گذاری و 
همکاری با شرکت ها و واحد های صنعتی و تولیدی بزرگ برطرف 
شده است. اکنون این آمادگی وجود دارد که با هلدینگ پتروشیمی 
خلیج فارس در قالب تفاهم نامه، وارد همکارهای برد - برد شــود.

نائب رئیس هیأت مدیره با اشاره به خدمات بانک رفاه کارگران گفت: 
در قالب همکاری های متقابل و به عنوان یک شــریک تجاری می 
توانیم خدمات ارزی و ریالی مناسب برای تأسیس یا تکمیل پروژه 
های هلدینگ خلیج فارس ارائه دهیم. علاوه بر خدمات ریالی، در 
حوزه ارزی نیز صرافی بانک رفاه کارگران یکی از شرکت های فعال 
و اثر گذار است به گونه ای که 1۰ درصد از فعالیت های ارزی کشور 
را این شرکت انجام می دهد.لله گانی در ادامه به نتایج مثبت همکاری 
های متقابل اشــاره کرد و اظهار داشت: صنعت پتروشیمی کشور از 
بهره وری خوبی برخوردار است و سودآوری مناسبی دارد. با توجه به 
مزیت نسبی که در این صنعت وجود دارد و نقش مثبت و سازنده این 
صنعت در اقتصاد کشور، می توان با همکاری و همراهی این صنعت 
و نظام بانکی، گام های بزرگی برای توسعه و شکوفایی کشور و ایجاد 
اشتغال به ویژه در مناطق محروم برداشت.در ادامه این نشست مهندس 
ربیعی مدیرعامل هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به شرایط 
صنعت پتروشیمی گفت: پتروشــیمی صنعت پیشرو کشور است و 
به واســطه تولید محصولات متنوع، صادرات، قدرت ارز آوری و 
حضور در بازار سرمایه، نقش مهم و تعیین کننده ای در اقتصاد کشور 
دارد.مهندس ربیعی ادامه داد: حجم کار و فعالیت، طراحی و اجرای 
پروژه ها در هلدینگ خلیج فارس  بالاست و تا کنون نیز با کمک و 
همراهی چند بانک بزرگ کشور، دستاوردهای خوبی بدست آورده 
ایم و خوشحال خواهیم شد که بانک رفاه کارگران نیز به عنوان یکی از 
بانک های بزرگ و خوشنام کشور در کنار ما و به عنوان شریک تجاری 

در پروژه های بزرگ، شرکت را کمک کند.

مدیر امورشــعب و بازاریابی بانک توســعه صادرات 
ایران ایجاد تعامل ســاختاریافته بــا صادرکنندگان و 
مشــتریان این بانک را از اهداف مهم باشگاه مشتریان 
عنوان کرد و گفت: ما به دنبال ارائه و پیاده ســازی استراتژی های 
وفادارسازی مشتریان با استفاده از سامانه باشگاه مشتریان و اتصال 
این سامانه به سامانه های بانکی و پرداخت و ایجاد بانک اطلاعات 
مشتریان هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  در دومین اتاق فکر بانک 
توســعه صادرات ایران که به همت مدیریت امور شعب و بازیابی 
این بانک برگزار شد، راهبرد های باشگاه مشتریان بررسی گردید، 
دکترحبیب احمدی، مدیر امور شعب و بازاریابی این بانک گفت: 
حفظ مشتریان فعلی و وفادارسازی آنان، توسعه بازار و ایجاد ظرفیت 
های جدید صادراتی و همچنین تسهیل فرایند صادرات در عرصه 
تجارت خارجی و پوشــش حداکثری صادرات از اهم راهبردهای 
باشگاه مشتریان بانک توســعه صادرات ایران اســت.وی افزود: 
باشگاه مشتریان بانک توسعه صادرات ایران با هدف جذب بیشتر 
مشتریان، در سال گذشته 17 نشســت تخصصی و دوره آموزشی 
ارزی و اعتباری در اســتان های مختلف به صورت مجازی وغیر 
حضوری برگزار کرده است.به گفته این مدیر بانکی، بانک توسعه 
صادرات ایران با تخصیص امتیاز، تخفیف و همچنین مدیریت محتوا 
و اطلاع رسانی و مشاوره های تخصصی و غیر حضوری تلاش دارد 
ظرفیت های این بانک توسعه ای را به مشتریان معرفی کند.احمدی 
اظهار داشت: بانک توســعه صادرات به منظور اعمال تخفیف در 
نرخ کارمزدها برای اعضای باشــگاه مشتریان با شرکت کارگزاری 
توسعه صادرات، شرکت صرافی و چند شرکت دیگر که خدمات 
مختلفی ارائه می دهند، تفاهم نامه منعقد کرده است.مدیر امور شعب 
و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد: باشگاه مشتریان، 
برای مشــتریان تخصصی خود، کمپین های ویژه برگزار می کند و 
تا کنون دو کمپین "صادرات به روسیه" و نیز "شرکت های دانش 
بنیان" را برگزار کرده است؛ لازم به ذکر است برگزاری نشست های 
تخصصی و دوره های آموزشــی این بانک در شعب سراسر کشور 
تداوم خواهد داشت.حبیب احمدی با تاکید بر اهمیت مدیریت محتوا 
و اطلاع رسانی در باشگاه مشتریان گفت: اخبار رویدادهای اقتصادی 
و بانکی در حوزه صادرات و واردات کالا و خدمات و مناقصات بین 
المللی در اختیار مشــتریان قرار می گیرد.وی اعلام کرد: مشتریان 
بانک توســعه صادرات ایران می توانند آخرین اطلاعات در بخش 
خطوط اعتباری فعال بانک در بخش بین الملل و همچنین اطلاعات 
مربوط به نحوه ارائه خدمات به شرکت های دانش بنیان را از باشگاه 

مشتریان دریافت کنند.
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